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	Wszyscy Wykonawcy 
	biorący udział w postępowaniu

Znak sprawy: ZEOŚ.271.6.2020	Data: 20 listopada 2020 r. 
                         ZP. 180/20

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Utrzymanie parku  miejskiego im. Stefana Złotnickiego w Zduńskiej Woli wraz z pielęgnacją i konserwacją uszczelnionych zbiorników wodnych o zamkniętym obiegu wody”.

Wyjaśnienia nr 2

Na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający Miasto Zduńska Wola udziela niniejszym wyjaśnień w związku z zadanymi pytaniami przez Wykonawców – uczestników niniejszego postępowania przetargowego.

[bookmark: _Hlk37327603]Pytanie 1
Co zamawiający rozumie pod pojęciem (podpunkt 3 części ogrodnicza-OPZ) przeciwdziałanie śliskości? Czy zamawiający dopuszcza tylko stosowanie piasku czy mieszanki (piasek z chlorkiem sodu) do zwalczania śliskości ? Jeśli dopuszcza mieszankę to w jakich proporcjach? Prosimy o doprecyzowanie zapisu w OPZ, z uwagi na duża rozbieżność cenową.
Odpowiedź:
Przeciwdziałanie śliskości na nawierzchniach gruntowych jak i pozostałych rodzajach nawierzchni na terenie parku S. Złotnickiego ma polegać na zastosowaniu piasku bez domieszek chemicznych. Po okresie zimy piasek należy usunąć z nawierzchni z kostki granitowej i kostki betonowej. Na terenach przyległych do parku dopuszcza się zastosowanie mieszanek w proporcjach skutecznie oddziałujących na oblodzenia, w sposób nie szkodzący terenom zieleni.
Pytanie 2
W załączniku 5 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia punkt 5 części ogrodniczej, zamawiający używa określeń „na terenie zabytkowej części parku „ oraz „na terenie nowej części parku „ zamawiający w opisie terenu nie rozgraniczył numerów działek należących do części zabytkowej ani od części nowej, nie podał też ilości ławek w części zabytkowej jaki i nowej . Prosimy o wskazanie konkretnej ilości ławek parkowych na terenie zabytkowej części parku jak i na nowej części parku. Nadmieniamy, że częstotliwość mycia ławek na tych dwóch częściach jest znacznie odmienna, utrudnia to oszacowanie wartości zamówienia.
Odpowiedź:
Zabytkowa część parku obejmuje teren pomiędzy ulicą S. Złotnickiego, Parkową i ul. Kościelną do rzeki Pichny. Rzeka Pichna płynie częściowo korytem otwartym  częściowo korytem przykrytym. Nowa część parku obejmuje teren od rzeki Pichny do ulicy Dolnej pomiędzy ulicą Piwna i Kościelną. Wymienienie poszczególnych działek nie jest konieczne. 
Łączna Liczba ławek na terenie parku 116 szt. w tym  w zabytkowej części parku 55 sztuk.
Pytanie 3
Co zamawiający rozumie pod pojęciem koszenie trawników (w załączniku 5 do SIWZ podpunkt 6 cz. ogrodnicza )? Czy zamawiający przewiduje wykonywanie koszenie ze zbieraniem pokosu, czy bez zabierania lub przewiduje rozdrobnienie pokosu? Prosimy o sprecyzowanie zapisu w OPZ „koszenie trawników” wykonawca nie może prawidłowo skalkulować wartości zamówienia.
Odpowiedź:
Wykonanie koszenia na trawnikach parkowych musi odbywać się ze zbieraniem pokosu nie przewiduje się rozdrabniania pokosu i pozostawiania go na powierzchni trawników.
Pytanie 4
W podpunkcie 8 -Załącznik 5 do SIWZ zamawiający opisuje zwalczanie chwastów w alejkach i na powierzchniach utwardzonych (wg potrzeb). Prosimy o informacje czy zamawiający dopuszcza stosowanie środków chemicznych zwalczających chwasty na terenach objętych zamówieniem?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza stosowanie środków chemicznych do zwalczania chwastów w alejkach i na powierzchniach utwardzonych. Zwalczanie chwastów nie może wpływać na roślinność przylegającą do alejek, zbrązowiałe pozostałości chwastów należy usuwać, aby alejki były estetycznie zachowane.
Pytanie 5
Zamawiający w spisie innych elementów wyposażenia (Załącznik 5 do SIWZ) wykazał piaskownice 2,4m -1szt. Czy zamawiający nie przewiduje wymiany piasku w tej piaskownicy w ramach tego zamówienia? Prosimy o odpowiedź czy zamawiający będzie zlecał tą czynność w ramach osobnej umowy lub zlecenia?
Odpowiedź:
Wymiana piasku w piaskownicy musi nastąpić w terminie do 20 kwietnia każdego roku trwania umowy w ramach  umowy na wykonanie w/w zamówienia.
Pytanie 6
Czy na terenie działek należących do parku znajdują się jakieś żywopłoty? Jak wynika z zapisu szczegółowego OPZ udostępnionego przez zamawiającego ( opis terenu i urządzeń) występują one tylko w części terenów przyległych do parku. Jeżeli występują prosimy o informacje w jakich ilości m2 lub mb?
Odpowiedź:
Na terenie parku S. Złotnickiego znajduje się ok 430 mb. żywopłotów formowanych przewidzianych do formowania  i zasilania 3 x w sezonie zgodnie z punktem 7 specyfikacji.
Pytanie 7
Dotyczy podpunktu 13 OPZ cześć ogrodnicza:
Prosimy o sprecyzowanie roślin, które zamawiający przewiduje do obsadzenia w gazonach oraz w kwietnikach? Nie wskazywanie żadnych nawet przykładowych roślin jednorocznych uniemożliwia nam oszacowanie kosztów zakupu, na rynku rozbieżność cenowa niektórych roślin jednorocznych jest bardzo duża.
Odpowiedź:
Na terenie Parku znajduje się   1 gazon pierścieniowy, ( pięć pierścieni) jednorazowa liczba roślin do obsadzenia gazonu to ok 60 sztuk  +/_ 10 szt. w zależności od rozmiarów osiąganych docelowo przez roślinę.
Gazon obsadzany jest kompozycją roślin jednorocznych , kwitnących typu  bratek ,pelargonia pnąca, surfinia z domieszką roślin ozdobnych z liści typu koleus, brunnera itp.
Pytanie 8
Dotyczy podpunktu 13 OPZ cześć ogrodnicza:
Zamawiający w tym punkcie używa sformowania „miejsca przeznaczone od obsadzeni kwietnych” prosimy o podanie w m2 ilości takich miejsc?
Odpowiedź:
Na terenie parku znajdują się dwie rabaty gruntowe zlokalizowane na końcu ulicy Parkowej przy wejściu do parku. Łączna powierzchnia rabat: ok 50 m2 , obsadzenie dwukrotnie w sezonie wegetacyjnym w rozstawie dostosowanej do gatunku rośliny ( ok 25x25 cm)- ok 600 roślin jednorazowo.
Przykładowe rośliny do obsadzenia to: Begonia łuskowana , żeniszek , starzec , szałwia, brunnera itp. - w kompozycji.
Pytanie 9
Dotyczy podpunktu 13 OPZ cześć ogrodnicza:
Zwracamy się z prośba o oszacowanie przez zamawiającego ilości kwiatów jednorocznych przeznaczanych do nasadzenia na miejscach przeznaczonych do obsadzeni kwietnych, donic parkowych oraz donic ozdobnych. Prosimy także o podanie wymiarów donic ozdobnych i donic parkowych.
Odpowiedź:
Przewiduje się zastosowanie w jednym sezonie wegetacyjnym ok 1320 sztuk roślin jednorocznych ozdobnych z liści i kwiatów.
Pytanie 10
Na jakiej powierzchni m2 zamawiający przewiduje przyozdobienie igliwiem świerkowo-sosnowym na okres zimowy?
Odpowiedź:
Zastosowanie stroiszu świerkowego dotyczy gazonu ustawionego  przy budynku nr 1 przy USC oraz zabezpieczenie przez zimą stroiszem miejsc posadzenia ziemowitów.
Pytanie 11
Prosimy o udostępnieni projektu o którym zamawiający wspomina w podpunkcie 14 –Załącznika 5 SIWZ- dotyczącego uzupełninia zniszczonych roślin. Wykonawca z przedstawionej przez zamawiającego dokumentacji nie jest wstanie określić ilości miejsc występowania np. traw.
Odpowiedź:
Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie. Projekt nasadzeń w załączeniu.
Pytanie 12
Dotyczy podpunkt 16 –Załącznik 5 do SIWZ
Po której stronie zamawiającego czy wykonawcy jest koszt zakupu środków czystości (np. papier toaletowy , mydło) potrzebnych do utrzymania toalety ? 
Odpowiedź:
Utrzymanie toalety włącznie z zakupem środków czystości, zapachów, mydła itp. leży po stronie Wykonawcy.
Pytanie 13
Dotyczy podpunktu h)- cześć wodna –Załącznik 5 do SIWZ:
Czy zakup ryby drapieżnej w przypadku pojawienia się ryb w stawie jest po stronie wykonawcy ?
Odpowiedź:
Zakup ryb drapieżnych w razie konieczności leży po stronie Wykonawcy jak i wszystkich materiałów niezbędnych do bieżącego utrzymania parku im. S. Złotnickiego. w tym roślin.

Zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej ustawą, Zamawiający - Miasto Zduńska Wola dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w niniejszym postępowaniu w następującym zakresie:
1. Dodaje się Załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu zgodnym z Załącznikiem nr 1 do Zmiany SIWZ – Projekt zieleni.
2. Tabela „0pis terenu i urządzeń” w części „tereny przyległe do Parku” w wierszu „Pasaż Powstańców Śląskich” oraz dwa kolejne wiersze w Załączniku nr 5 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia przyjmuje nowe brzmienie:
	Pasaż Powstańców Śląskich*
	
	okres trwania inwestycji ok 4 miesiące.
	

	195*
	 *tereny do koszenia  i utrzymania nasadzeń 2170 m 
	po zakończeniu inwestycji: do koszenia  ok. 1700 m2 ; do omiatania i odśnieżania ok 470 m2 
	

	194/2
194/3
ul. Łaska wzdłuż Pasażu
	
	do omiatania i odśnieżania – 1272 m2
 do omiatania i odśnieżania - 80 m2
	




3. Rozdział XI Miejsce i termin składania i otwarcia ofert punkt 1 przyjmuje brzmienie:
„1. Oferty należy składać za pośrednictwem Formularza dostępnego na https://platformazakupowa.pl do dnia 07.12.2020 r. do godz. 10:00.”
4. Rozdział XI Miejsce i termin składania i otwarcia ofert punkt 1 przyjmuje brzmienie:
„2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.12.2020 r. godz. 10:30 Wykonawcy mogą uczestniczyć w otwarciu ofert poprzez obejrzenie transmisja on-line z otwarcia ofert prowadzonej pod adresem: https://www.youtube.com/channel/UCki03FTM2Y9g9_pcCNNGJ_w.”

Środki ochrony prawnej
Zgodnie z art. 179-198g ustawy Prawa zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843 ze zm.) przysługują Państwu środki ochrony prawnej.

	
Z up. Prezydenta Miasta
								Marcin Alberczak
							Dyrektor Biura Zamówień Publicznych

[image: ]
image2.wmf

image1.wmf

